
Expediente n.º: 166/2024
Resolución con número y fecha establecidos al margen
Procedimiento: Contrataciones
Fecha de iniciación: 09/01/2024

 

 

RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA

 

  

A la vista del expediente de contratación tramitado:

Documento Fecha/N.º Observaciones

Informe de Secretaría  10/10/2024  
 

A la vista de las características del contrato que se pretende adjudicar:

Tipo de contrato: Suministro

Subtipo del contrato: Adquisición

Objeto del contrato:
Pellet para la caldera de biomasa 
de la piscina climatizada

Procedimiento de contratación: Abierto supersimplificado

Tipo de Tramitación: Ordinaria

Valor estimado del contrato: 19.200 €

Presupuesto base de licitación IVA excluido: 19.200 €

IVA %: 4.032 €

Presupuesto base de licitación IVA incluido: 23.232 €

Fecha de inicio del contrato: Día siguiente a la formalización

Fecha de fin del contrato/Duración del contrato 1 año
 

 A  la  vista  de las  características  y  del  importe  del  contrato  se  propone  la  adjudicación 
mediante procedimiento abierto supersimplificado.

Examinada la documentación que la acompaña y de conformidad con lo establecido en la 
Disposición Adicional Segunda de la Ley 9/2017 de 8 de noviembre, de Contratos del Sector 
Público,  por  la  que  se  transponen  al  ordenamiento  jurídico  español  las  Directivas  del 
Parlamento Europeo y del Consejo 2014/23/UE y 2014/24/UE, de 26 de febrero de 2014,

 

RESUELVO

 

PRIMERO. Iniciar el expediente para la contratación descrita en los antecedentes mediante 
procedimiento abierto supersimplificado.

SEGUNDO.  Justificar la celebración del contrato en la necesidad de dotar a la caldera de 
biomasa  de  la  piscina  climatizada  del  Ayuntamiento  de  Zafra  de  combustible,  para  la 
generación de energía calorífica.

Ayuntamiento de Zafra
Plza. del Pilar Redondo, 1, Zafra. 06300 (Badajoz). Tfno. 924554601. Fax: 924554974

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 9
6C

Q
95

AG
44

M
R

5X
ZZ

R
7Q

2H
TA

AP
 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//z

af
ra

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 1
 d

e 
2 



Queda  acreditado  que la  contratación  del  suministro  objeto  del  contrato  mediante  un 
contrato de suministro por procedimiento abierto supersimplificado es la forma más idónea y 
eficiente de llevar a cabo los fines del Ayuntamiento. 

TERCERO. Ordenar la redacción de los pliegos de cláusulas administrativas particulares y 
de prescripciones técnicas que han de regir el contrato y el proceso de adjudicación.

CUARTO. Que se emita informe jurídico por la Secretaría General e informe de fiscalización 
por la Intervención General una vez se complete el expediente, y se de traslado del mismo 
por los servicios municipales.

QUINTO. Dar cuenta de todo lo actuado a esta Alcaldía para resolver lo que proceda.

 

 

DOCUMENTO FIRMADO ELECTRÓNICAMENTE

Ayuntamiento de Zafra
Plza. del Pilar Redondo, 1, Zafra. 06300 (Badajoz). Tfno. 924554601. Fax: 924554974

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 9
6C

Q
95

AG
44

M
R

5X
ZZ

R
7Q

2H
TA

AP
 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//z

af
ra

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 2
 d

e 
2 


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Zafra
	2024-10-14T11:12:21+0200
	Zafra
	JUAN CARLOS FERNANDEZ CALDERON - 09166691H (FIRMA)
	Lo acepto




